ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

ПО ПОДВЕДЕНИЮИТОГОВ КОНКУРСАЮНЫХЖУРНАЛИСТОВ
«ОТКРЫТО О ВАЖНОМ»

Дата проведения: 14 января 2019 г.
Место проведения: зал заседаний администрации Гусь-Хрустального района

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
С.А. Фролкин - председатель жюри, член правления Союза

журналистов Владимирской области

О.В. Добровольская - главный редактор общественно-политической газеты
«Гусевские вести» и газеты «Жанр»

Д.В. Сахаров - редактор еженедельной общественно-политической
газеты «Афиша»

Л.В. Курицына - директор МКУ «Центр учебно-методического и
информационно-правового обеспечения
деятельности образовательных учреждений Гусь-
Хрустального района»

Е.В. Сальникова - директор Центра дополнительного образования
детей района

А.Е. Суворов - фотограф, оператор кабельного телевидения
«Хрустальный город»

Е.С. Медведева - заведующий отделом по связям с общественностью
и СМИ администрации района, председатель
оргкомитета Конкурса.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Подведение итогов конкурса юных журналистов «ОТКРЫТО О

ВАЖНОМ», проводившегося в 2018 году.

СЛУШАЛИ:
1. Медведеву Е.С., заведующего отделом по связям с общественностью и

СМИ администрации района, организатора Конкурса.
Согласно Положению о конкурсе, приём творческих материалов должен

был проводиться с 15 ноября по 25 декабря 2018 года. В связи с трудностями
дистанционного доведения информации до образовательных учреждений
района, период приема конкурсных работ был продлен до окончания школьных

каникул.
В оргкомитет поступили 27 заявок, в том числе 7 фоторабот, 16

публикаций, 4 видеоработы. Все заявки, поданные на Конкурс, допущены к
оценке конкурсной комиссии.

ОБСУДИЛИ:
Члены конкурсной комиссии, рассмотрев представленные на конкурс

материалы, высказали мнение в отношении творческих работ, отметив
позитивные стороны проведения Конкурса. По единому мнению членов жюри
для повышения качества материалов необходимо выстроить индивидуальную
работу с молодежью, заинтересованной в реализации своего творческого
потенциала.

РЕШИЛИ:
1. Признать победителями конкурса "ОТКРЫТО О ВАЖНОМ":

- в номинации "Лучшая публикация" на тему "Территория детства" –
работу "Вотлонтер – это друг!" Хитровой Ольги, ученицы 10 класса МБОУ
"Анопинская СОШ" ;
- в номинации "Лучшая публикация" на тему "Портретный очерк" –
работу "Она живет ради нас!" Кочетковой Юлии, ученицы 10 класса МБОУ
"Анопинская СОШ;
- в номинации "Лучшая публикация" на тему "Территория детства" –
работу "Не проходите мимо" Ефремовой Дарьи, ученицы МКОУ "Курловская
СОШ";
- в номинации "Лучшая публикация" на тему "Политика глазами
молодежи" – работу "Россия, в которй я хочу жить" Ивановой Василисы,
ученицы 8 класса МКОУ "Лесниковская ООШ";
- в номинации "Лучшая публикация" на тему "Политика глазами
молодежи" – работу "Если бы я была Губернатором Владимирской области"
Алферовой Ирины, ученицы 8 класса МКОУ "Лесниковская ООШ";
- в номинации "Лучшая публикация" на дополнительную тему "Россия –
родина моя" – работу "Верю в Родины тайную силу..." Ёлкиной Светланы,
ученицы 11 класса МКОУ "Краснооктябрьская СОШ";
- в номинации "Лучшая публикация" на тему "Школьная жизнь" – работу
"Побольше бы таких встреч" Ганьков Олег, ученик МКОУ "Курловская ООШ";
- в номинации "Лучшая фоторабота. Жанровый портрет" –Павлова
Вероника, ученица МКОУ "Курловская СОШ";
- в номинации "Лучшая фоторабота. Жанровый портрет" –Макарова Анна,

ученица МКОУ "Курловская СОШ";
- в номинации "Лучшая фоторабота. Репортажная съемка" –Русаков
Арсений, ученик МКОУ "Курловская СОШ";
- в номинации "Лучшая фоторабота. Портрет подруги" – Касаткина Татьяна,
ученица МКОУ "Добрятинская СОШ";
- в номинации "Авторская подборка" на тему "Территория детства" –
презентация Агафонова Дмитрия, ученика 8 класса МКОУ "Лесниковская
ООШ";
- в номинации "Авторская подборка" на тему "Наш выбор!" – презентация
"Волонтер – это друг!" Хитровой Ольги, ученицы 10 класса МБОУ
"Анопинская СОШ" ;
- в номинации "Лучший видеоматериал" на тему "Диалог культур.
Национальный аспект" – видеопрезентация Сусалева Андрея, ученика 9
класса МКОУ "Лесниковская ООШ";
- в номинации "Лучший видеоматериал" на тему "Наш выбор!" –
видеопрезентация Моклюк Дарьи, ученицы 8 класса МКОУ "Лесниковская
ООШ".

2. Наградить победителей конкурса, разместить информацию об итогах
конкурса на официальном сайте администрации Гусь-Хрустального района и в
средствах массовой информации.

Председатель конкурсного жюри С.А. Фролкин

Председатель оргкомитета Конкурса Е.С. Медведева